
B
A

L
K

Á
N

SK
Á

 R
U

L
A



O NÁS
Naše společnost se zabývá prodejem přírodního kamene, 
konkrétně balkánské ruly, pocházející z lomů v Rilsko–
rhodopském masivu na pomezí Bulharska a Řecka. 

Umíme Vám dodat kompletní sortiment … od kamene 
vhodného k obložení vnitřních zdí, krbů, barů, přes 
obklad na fasádu a sokl, až po stavbu kamenných 
zídek, chodníků, parkovacích stání, plotů či jezírek. 
Samozřejmostí je také nabídka potřebné chemie k lepení 
a spárování kamene.

Protože práce s kamenem nás baví, zajímá a vyzkoušeli 
jsme si ji vlastníma rukama, rádi Vám poradíme také 
s realizací.

PROČ KÁMEN?
Přírodní kámen je pro svou jedinečnost, nadčasovost 
a osobité kouzlo jedním z nejžádanějších stavebních 
materiálů vůbec. Každý kámen vytvořený přírodou je 
originál. Struktura a barevná rozmanitost kamene je 
jeho přirozenou vlastností.

Díky svému osobitému vzhledu ho lze použít ke zvý-
raznění dílčích prvků v interiéru i exteriéru, pro své 
specifické vlastnosti je vhodný také k obložení fasády.

PROČ  
BALKÁNSKOU 
RULU?
Balkánská rula je jedinečná svými vlastnostmi. Vy-
značuje se hrubým povrchem, který je extrémně tvrdý 
a nesmírně odolný vůči klimatickým podmínkám. Vy-
niká svou téměř nulovou nasákavostí, což je zárukou 
mrazuvzdornosti a odolnosti proti chemickým látkám. 
Díky své extrémní tvrdosti je rula odolná taktéž proti 
mechanickému opotřebení. Minimální prašnost kamene 
oceníte při jeho použití v interiéru, chemické složení ruly 
spolu s nízkou nasákavostí naopak oceníte při použití 
v exteriéru. Nespornou výhodou je, že i bez použití 
impregnace se na povrchu kamene nevyskytují výkvěty.

DOPRAVA
Vámi vybraný kámen zavezeme naším vozidlem až 
k Vám domů za bezkonkurenční cenu. K dispozici máme 
auto s hydraulickou plošinou nebo auto s hydraulickou 
rukou. Dopravu zajistíme po celé České republice! 



CO NABÍZÍME

1. KAMENNÉ 
  OBKLADY
Kámen je vhodný do interiéru i exteriéru. Hodí se 
k obložení zídek, fasády domu či soklu, ke zvýraznění 
interiérových a exteriérových prvků, na chodníky, do 
pergoly apod.

Barvy: zlatá, zlatohnědá, černozelená, stříbrnošedá, 
metalická, ocelová, hnědá.

A) FORMÁTOVANÝ OBKLAD 
 - PÁSKY
Tyto velmi přesně řezané kamenné obkladové pásky 
jsou ideálním materiálem pro obložení celých zdí či 
dílčích prvků v interiéru i exteriéru. Jsou vhodné jako 
obklad krbu, baru, plotu, soklu apod. 

Barvy: zlatá, zlatohnědá, černozelená, stříbrnošedá, 
metalická, ocelová, hnědá.

B) FORMÁTOVANÝ OBKLAD  
 - OSEKANÉ HRANY
Přesně řezané obkladové desky s ručně oštípanými 
a osekanými hranami. Ideální k obložení soklu, ploto-
vých sloupků a podezdívek.

Barvy: zlatá, zlatohnědá, černozelená, stříbrnošedá, 
metalická, ocelová.

C) FILETY
Tyto kamenné filety mají řezanou pouze jednu stranu, 
kterou se lepí k podkladu. Po instalaci vytváří dojem 
nadivoko skládané zdi. Jsou vhodné do interiéru i exte-
riéru, k obložení krbu, plotu, soklu, fasády apod. Filety 
není potřeba spárovat.

Barvy: zlatá, zlatohnědá, černozelená, stříbrnošedá, 
metalická, ocelová.

 nebo fixní - dle přání zákazníka

2. KAMENNÁ 
 DLAŽBA
A) NEPRAVIDELNÉ TVARY
Kvalitní kámen většího formátu, který je štípaný na 
silnější plátky. Vhodný na chodníky, příjezdové cesty, 
parkovací stání, garáže, kolem bazénu apod.

Barvy: zlatá, zlatohnědá, černozelená, stříbrnošedá, 
metalická, ocelová.

B) VELKOFORMÁTOVÁ  
 DLAŽBA - NÁŠLAPY
Velkoformátová dlažba neboli nášlapy či šlapáky jsou 
extra silné kameny vhodné k tvorbě chodníků a po-
jezdových ploch. Lze z nich vytvořit celistvou plochu 
nebo jen samostatné nášlapy v zahradě. Výborně se 
hodí také ke stavbě jezírek.

Barvy: ocelová - velikost 2 až 4 ks/m2, 
 zlatohnědá, metalická a béžová 
 - velikost 4 až 6 ks/m2.

C) FORMÁTOVANÁ DLAŽBA
Přesně řezané kamenné desky, rozměry dle Vašeho přání. 
Ideální pro pochozí plochy kolem domu, do pergoly, na 
terasy, parkovací stání apod.

Barvy: zlatohnědá, černozelená, stříbrnošedá, 
 metalická – šířka 10 až 30 cm, 
 ocelová - 10 až 35 cm. nebo fixní 
 - dle přání zákazníka

3. STAVEBNÍ 
  KÁMEN
Stavební kámen je štípaný na větší kusy, je vhodný ke 
stavbě kamenných opěrných zdí, zídek, plotů, přizdívek, 
k obložení soklu apod. Kámen lze použít v interiéru 
i exteriéru.

Barvy: zlatá, metalická a ocelová – velké kusy.

PÁR SLOV 
O CENÁCH 
KAMENE 
Ceny uvedené v katalogu jsou jakýmsi středním průse-
číkem cen, které se v průběhu roku mohou měnit. Vše 
je závislé na období těžby, ceny dopravy a množství 
odebíraného materiálu. Při každé objednávce se na 
nás tedy neváhejte obrátit a domluvit konkrétní cenu 
Vaší zakázky. Budeme se snažit, abyste byli s nákupem 
u nás vždy spokojeni.

PRODUKTOVÁ POZNÁMKA 
V TABULKÁCH

Rozměry standardní (vybraná šířka x volná délka) nebo 
fixní - dle přání zákazníka.

1B 

1C

1A 2B

3

2A

*



Nejoblíbenější a nejprodávanější odstín balkánské 
ruly, který je doslova prozářený řeckým sluncem.

ZLATÁ 
RULA

NEPRAVIDELNÝ OBKLAD 

FORMÁTOVANÝ 
OBKLAD – PÁSKY 

FORMÁTOVANÝ OBKLAD  
– OSEKANÉ HRANY 

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1 až 1,5 15 až 20 15 nebo 25 450 nebo 800

Cena/m2 264 Kč

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 1,5 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 620 Kč (5 až 10 cm šířka)

Cena/m2 640 Kč (10 až 25 cm šířka)

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 2 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 200 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 680 Kč

FOTKA 
NAŠEHO 
DOMU

FOTKA 
REALIZACE 



Kombinuj a neboj se toho ....
Uptis es et eos dolupta doluptatibus et fugias et odis 
eaquia quatem eum eos rem aut ium, neste nullaut 
quati non volorero iusapit,

INSPIRACE

NEPRAVIDELNÁ DLAŽBA 

STAVEBNÍ KÁMEN 

FILETY
Hloubka (cm) Výška (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

3 až 7 3 až 5 volná 20

Paleta (kg) Cena/m2

1200 až 1300 370 Kč

Hloubka (cm) Výška (cm) Délka (cm) Paleta (m2/m3)

10 až 15 15 až 25 35 až 50 6 až 8/ 0,9 

Paleta (kg) Cena/paleta

1 300 až 1 400 6 500 Kč

FOTKA 
PALETY

FOTKA 
REALIZACE

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1,5 až 3 9 až 12 25 1 200

Cena/m2 396 Kč



Nejvýraznější a druhý nejoblíbenější odstín bal-
kánské ruly. Jemné tóny zlaté a stříbrné barvy 
jsou doplněny výraznou zrzavou barvou, která 
kameni dodává jedinečnost a nezaměnitelnost 
s jakýmkoliv jiným druhem kamene. 

ZLATO-
HNĚDÁ 
RULA

NEPRAVIDELNÝ OBKLAD 
Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1 až 1,5 15 až 20 15 nebo 25 450 nebo 800 

Cena/m2 264 Kč

FORMÁTOVANÝ 
OBKLAD – PÁSKY 

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 1,5 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 620 Kč (5 až 10 cm šířka)

Cena/m2 640 Kč (10 až 25 cm šířka)

FORMÁTOVANÝ OBKLAD  
– OSEKANÉ HRANY 

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 2 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 200 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 680 Kč

FILETY
Hloubka (cm) Výška (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

3 až 7 3 až 5 volná 20

Paleta (kg) Cena/m2

1200 až 1300 370 Kč



Kombinuj a neboj se toho ....
Uptis es et eos dolupta doluptatibus et fugias et odis 
eaquia quatem eum eos rem aut ium, neste nullaut 
quati non volorero iusapit,

INSPIRACE

NEPRAVIDELNÁ DLAŽBA 

VELKOFORMÁTOVÁ  
DLAŽBA – NÁŠLAPY

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1,5 až 3 9 až 12 25 1 200

Cena/m2 396 Kč

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

5 až 7 4 až 6 15 1 200

Cena/m2 496 Kč

FORMÁTOVANÁ DLAŽBA 
Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1,5 až 3 dle zákazníka, 
max. 30 volná/ max. 30* 20

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 780 Kč

FOTO 
REALIZACE



Kovový nádech a lesk tohoto kamene na sebe snadno upoutá pozornost. 
Výborně se hodí pro moderní sebevědomé stavby, ale ani při realizaci 
rustikální stavby s ním nešlápnete vedle.

METALICKÁ 
RULA 

NEPRAVIDELNÝ OBKLAD 
Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1 až 1,5 15 až 20 15 nebo 25 450 nebo 800 

Cena/m2 250 Kč

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 1,5 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 620 Kč (5 až 10 cm šířka)

Cena/m2 640 Kč (10 až 25 cm šířka)

FORMÁTOVANÝ OBKLAD  
– OSEKANÉ HRANY 

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 2 5, 10, 15, 20 
nebo 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 200 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 680 Kč

FILETY
Hloubka (cm) Výška (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

3 až 7 3 až 5 volná 20

Paleta (kg) Cena/m2

1200 až 1300 370 Kč

FORMÁTOVANÝ 
OBKLAD – PÁSKY 

FOTO 
REALIZACE



Kombinuj a neboj se toho ....
Uptis es et eos dolupta doluptatibus et fugias et odis 
eaquia quatem eum eos rem aut ium, neste nullaut 
quati non volorero iusapit,

INSPIRACE

VELKOFORMÁTOVÁ 
DLAŽBA – NÁŠLAPY

NEPRAVIDELNÁ DLAŽBA 

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

5 až 7 4 až 6 15 1 200

Cena/m2 496 Kč

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1,5 až 3 9 až 12 25 1 200

Cena/m2 396 Kč

FORMÁTOVANÁ DLAŽBA 
Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1,5 až 3 dle zákazníka, 
max. 30 volná/ max. 30* 20

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 780 Kč

STAVEBNÍ KÁMEN 
Hloubka (cm) Výška (cm) Délka (cm) Paleta (m2/m3)

5 až 10 10 až 20 20 až 50 6 až 8/ 0,9 

Paleta (kg) Cena/paleta

1 300 až 1 400 6 500 Kč



Univerzální, velmi jemný odstín, který na sebe 
nestrhává pozornost, a přitom je jedinečný a ne-
zaměnitelný. Pokud nevíte, jakou barvu zvolit, 
bude pro Vás stříbrnošedá jasnou volbou, lze ji 
totiž kombinovat téměř s čímkoliv. 

STŘÍBR-
NOŠEDÁ 
RULA

NEPRAVIDELNÝ OBKLAD 

FORMÁTOVANÝ 
OBKLAD – PÁSKY 

FORMÁTOVANÝ OBKLAD  
– OSEKANÉ HRANY 

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1 až 1,5 15 až 20 15 nebo 25 450 nebo 800

Cena/m2 250 Kč

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 1,5 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 620 Kč (5 až 10 cm šířka)

Cena/m2 640 Kč (10 až 25 cm šířka)

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 2 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 200 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 680 Kč

FOTKA 
REALIZACE 



Tmavě šedivý odstín s ocelovým žíháním je pro své přirozené zbarvení kombinovatelný se 
všemi stavebními materiály. Díky svému složení se jedná o nejtvrdší rulu, která je ideální 
pro pojezdové a jinak zatížené plochy.

OCELOVÁ 
(IVAYLOVGRAD)

NEPRAVIDELNÝ OBKLAD 

FORMÁTOVANÝ 
OBKLAD – PÁSKY 

FORMÁTOVANÝ OBKLAD  
– OSEKANÉ HRANY 

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1 až 1,5 15 až 20 15 nebo 25 450 nebo 800

Cena/m2 250 Kč

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 1,5 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 620 Kč (5 až 10 cm šířka)

Cena/m2 640 Kč (10 až 25 cm šířka)

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 2 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 200 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 680 Kč



NEPRAVIDELNÁ DLAŽBA 
– VĚTŠÍ FORMÁT 

NEPRAVIDELNÁ DLAŽBA 
– VĚTŠÍ FORMÁT 

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1,5 až 3 9 až 12 25 1 200

Cena/m2 370 Kč

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1,5 až 3 6 až 9 25 1 200

Cena/m2 396 Kč

VELKOFORMÁTOVÁ 
DLAŽBA – NÁŠLAPY

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

3 až 5 2 až 4 15 1 200

Cena/m2 450 Kč

FILETY
Hloubka (cm) Výška (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

3 až 7 3 až 5 volná 20

Paleta (kg) Cena/m2

1200 až 1300 370 Kč

FORMÁTOVANÁ DLAŽBA 
Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1,5 až 3 dle zákazníka, 
max. 35 volná/ max. 35* 20

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 780 Kč

STAVEBNÍ KÁMEN 
Hloubka (cm) Výška (cm) Délka (cm) Paleta (m2/m3)

10 až 15 15 až 25 35 až 50 6 až 8/ 0,9 

Paleta (kg) Cena/paleta

1 300 až 1 400 7 500 Kč



Zemitější odstín s čokoládovým nádechem dodá 
Vašim realizacím patřičnou originalitu. Hnědá 
rula se od ostatních barev liší i svým povrchem. 
Díky mikročásticím vystupujícím na povrch není 
hladká, ale jemné zdrsnělá.

HNĚDÁ 
RULA

NEPRAVIDELNÝ OBKLAD 

FORMÁTOVANÝ 
OBKLAD – PÁSKY 

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

1 až 1,5 15 až 20 15 nebo 25 450 nebo 800

Cena/m2 250 Kč

Síla (cm) Šířka (cm) Délka (cm) Paleta (m2)

1 až 1,5 5 až 25 volná 25

Paleta (kg) Rozměry (cm)

1 000 * standardní nebo fixní - dle přání zákazníka

Cena/m2 620 Kč (5 až 10 cm šířka)

Cena/m2 640 Kč (10 až 25 cm šířka)

BUDE ZDE JEŠTĚ 
NĚCO?

POKUD NE 
SLUČILA BYCH 
S BÉŽOVOU



Zemitější odstín s čokoládovým nádechem dodá 
Vašim realizacím patřičnou originalitu. Hnědá 
rula se od ostatních barev liší i svým povrchem. 
Díky mikročásticím vystupujícím na povrch není 
hladká, ale jemné zdrsnělá.

BÉŽOVÁ 
RULA

VELKOFORMÁTOVÁ 
DLAŽBA – NÁŠLAPY

Síla (cm) Kusů do m2 Paleta (m2) Paleta (kg)

3 až 5 2 až 4 15 1 200

Cena/m2 450 Kč

BUDE ZDE 
JEŠTĚ NĚCO?

POKUD NE, 
POUŽILA 
BYCH NA 
ATYPY

BUDE ZDE 
JEŠTĚ NĚCO?



KDE NÁS 
NAJDETE?
Kámen z přírody s.r.o.

Na Moráni 5818

Chomutov 430 01

tel. 774 150 860

608 966 464

www.kamenchomutov.cz

Tomáš Urban

Lánov

XXX

tel.

www.kamenzprirody.cz

Daniel Šubrt

Přerov

XXX

tel.



 420 774 150 860 | 608 966 464 

 www.kamenchomutov.cz

 Na Moráni 5818 
 (u čerpací stanice Benzina)
 43 001 Chomutov


